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тəжірибелік қызметте педагогикалық үйлестіруді шебер меңгерген іскер мұғалім қажет 
екендігі аз айтылып жүрген жоқ. Қазір заман да, қоғам да өзгерген. Бүгінгі балалардың 
мақсаттары да, құндылықтары да, идеялары да бұрынғыдан мүлде басқаша. Өйткені олар 
– өзінің болашағына тиімділік тұрғысынан қарайтын, іскерлікке бейім, жоғары талап қоя 
білетін адамдар. Оқытудың тиімділігі оқытудың жеке тұлғалық стиліне, яғни, оқушыға 
оқу материалын тиімді сипаттайтындай қабылдау механизміне тəуелді болады. Осыған 
байланысты оқу іс-əрекетін тиімді қамтамасыз ету бəрінен бұрын оқушылардың өзіндік 
іс-əрекетін, оқытушының əрбір оқушымен жеке тұлғалық оқу іс-əрекетін сүйемелдеуді 
жəне жобалар мен оқу жұмыстарын оқытушыларменбірге ұйымдастыруды жобалайды.  

Соңғы кезеңде қазіргі заманғы педагогикалық ғылым мен практика түбегейлі 
өзгерістерге ұшырауда. Соның ішінде оқыту үрдісі ақпараттық – коммуникациялық 
жағдайларда жаңа көрініс алу жолында басқаша жаңалаған жолмен ХХІ ғасыр 
талаптарына сай білгір, уақытты үнемдей алатын тұлғаны қалыптастыруға бағытталады. 
Қазіргі оқыту үрдісіне жаңа педагогикалық технологиялар кеңінен енуде. Оқушыны 
пəнге қызықтырумен қатар, саналы ойлауға тəрбиелейтін, қоғамдық көзқарастарын 
қалыптастыра алатын, өзіндік пікірі бар, қоғамдағы болып жатқан түрлі қарама-
қайшылықтарды түсіне білетін, еркін сөйлеп, өз пікірін ашық айта алатын ойлы ұрпақ 
тəрбиелеуде сабақтың маңызы зор. Сол сабақ атты театрдағы басты кейіпкеріміз – 
оқушы болса, онда барлығымыздың бағытымыз бір, бағдарымыз байсалды болмақ. Əр 
мұғалім оқушыға көпқырлы сабақ беретін болған соң, қазіргі жаhандану саясатына 
сəйкес жаңа технологияны өз ыңғайына, пəніне лайықтап пайдалануы тиіс.Мұғалім 
шеберлігі – ізденіс нəтижесі. Сондықтан, орыстың ұлы педагог-ғалымы 
К.Д.Ушинскийдің “Мұғалім – өзінің білімін үздіксіз көтеріп отырғанда ғана мұғалім, 
оқуды, ізденуді тоқтатысымен оның мұғалімдігі де жойылады” – деген. Бұл “Ұстаз” атты 
ұлы сүрлеуге соқпағын салып жол тартқан көкірегі ояу, көзі ашық əрбір адамға берілген 
елеулі ескерту. Сабақты тартымды өткізіп, оқушылардың қызығушылығын арттыру 
үшін əр сабағымызды түрлендіріп отыру шарт. Ол үшін тек бір технологиямен шектеліп 
қалмай,əртүрлі технологияның элементтерінпайдалану қажет. 
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Аннотация 
Технология дидактиканың табиғилық, түсініктілік, ғылымилық, жүйелілік, бірізділік, 

көрнекілік, саналылық пен белсенділік, жас ерекшеліктерін есепке алу, теорияның практикамен 
байланысы. 
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Аннотация 
Технология дидактики природная, понятная, научность, системность, 

последовательность, наглядность, сознательность и активность, учет возрастных 
особенностей, связь теории с практикой. 

Abstract 
Technology didactics of natural, clear, scientific, systematic and consistency, clarity, 

consciousness and activity, age-appropriate, linking theory with practice 
 

Түінді сөздер:Технология, инновация, жаңашылдық, іскерліктер. 
Ключевые слова: Технология, инновация, новизна, навыками. 
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Қазақстан мектебінің алдына қойып отырған мақсаты — инновациялық оқыту 

технологиясы арқылы оқу мен тəрбие жұмысын дамыту, еліміздің əлеуметтік-
экономикалық жағдайын жақсарту бағытында оқушыларға жүйелі, нақты білім беру. 

Білім берудің қазіргі негізгі мақсаты білім алып, білік пен дағды, іскерлікке қол 
жеткізу ғана емес, солардың негізінде дербес, əлеуметтік жəне кəсіби біліктілікке — 
ақпаратты өзі іздеп табу, талдау жəне ұтымды пайдалану, жылдам қарқынмен өзгеріп 
жатқан бүгінгі дүниеде лайықты өмір сүру жəне жұмыс істеу болып табылады.  

Елбасы Нұрсұлтан Назарбаев «Болашақта еңбек етіп, өмір сүретіндер — бүгінгі 
мектеп оқушылары, мұғалім оларды қалай тəрбиелесе Қазақстан сол деңгейде болады.  

Сондықтан ұстазға жүктелетін міндеттер ауыр» деген болатын. Қазіргі заман 
мұғалімінен тек өз пəнінің терең білгірі болу емес, тарихи танымдық, педагогикалық — 
психологиялық сауаттылық, саяси экономикалық білімділік жəне ақпараттық 
сауаттылық талап етілуде. 

Бұл заман талабына сай білім беруде жаңалыққа жаны құмар, шығармашылықпен 
жұмыс істеп, оқытудың озық технологиялары мен инновациялық əдістерді сабақ 
үрдісінде тиімді пайдалана алатын білігі мен білімі жоғары ұлағатты ұстаз болу керек 
деген сөз.  

Қазақстан Республикасының 2015 жылға дейінгі білім беруді дамыту 
тұжырымдамасында: «Жоғарғы білімді дамытудың негізгі үрдісі мамандар даярлаудың 
сапасын арттыру, қарқынды ғылыми-зерттеу қызметімен ықпалдастырылған 
инновациялық білімді дамыту,... білім беру мен ақпараттық технологияларды жетілдіру 
болып табылады». — деп атап көрсетілген.  

Сондықтан қазіргі кезеңде оқытудың инновациялық технологияларын мектеп 
практикасына белсенді түрде ендіру — қоғам талабы.  

Қазіргі инновациялық технологиялар педагогика ғылымы мен практикасының 
жетістіктерін, дəстүрлі тəжірибедегі құнды дүниені, əлеуметтік прогрестің жетістіктерін, 
қоғамдағы гуманизация мен демократия жемісін жинақтаушы қызметін атқарады.  

Əлемнің жетекші елдерінің көпшілігі білім беру жүйесін, білім берудің мақсатын, 
мазмұны мен технологияларын оның нəтижесіне қарап бағалайтын болды. Білім берудің 
қазіргі негізгі мақсаты білім алып, білік пен дағды, іскерлікке қол жеткізу ғана емес, 
солардың негізінде дербес, əлеуметтік жəне кəсіби біліктілікке – ақпаратты өзі іздеп 
табу, талдау жəне ұтымды пайдалану, жылдам қарқынмен өзгеріп жатқан бүгінгі дүниеде 
лайықты өмір сүру жəне жұмыс істеу болып табылады. 

XXI ғасырда əлемдегі қайта құрулар, экономиканы дамытудағы жаңа стратегиялық 
бағдарламар, қоғамның ашықтығы, оның жедел ақпараттануы мен қарқынды дамуы 
білім беруге қойылатын талаптарды түбегейлі өзгертті. 

Дүние жүзіндегі инновациялық процестердің барлығы кез - келген мемлекеттің 
экономикалық дамуының жоғары деңгейін қаматамасыз етумен бірге, ғылыми-
техникалық ілгерілуін де едəуір жылдамдатады. Өйткені, мемлекет дамуының негізі 
болып табылатын инновациялық саясат кез - келген бəсекеге қабілегтті мемлекеттегі 
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ғылым дамуының бағытын анықтайды. Сондықтан да ғылыми - техникалық процесс 
бүкіл əлемде «инновациялық процесс» - ұғымымен тығыз байланыста болуды талап 
етеді. Инновациялық процесс жаңа бір өнімнің алынуын білдіреді де, ол идеяның пайда 
болуынан бастап, оның коммерциялық тұрғыда жүзеге асырылуына дейінгі ұзақ жолды 
қамти отырып, əр түрлі қарым - қатынастар (өндіру, алмасу, тұтыну) кешенін өз 
қарамағына алады. 

Қазақстан Республикасының «Білім туралы» Заңының 8-бабында «Білім беру 
жүйесінің басты міндеті - оқытудың жаңа технологияларын енгізу, білім беруді 
ақпараттандыру, халықаралық коммуникациялық желілерге шығу, ұлттық жəне жалпы 
адамзаттық құндылықтар, ғылым мен практика жетістіктері негізінде жеке тұлғаны 
қалыптастыруға, дамытуға жəне кəсіби шыңдауға бағытталған білім алу үшін қажетті 
жағдайлар жасау» - деп атап көрсеткендей, қазіргі кезеңде əрбір мұғалімнің алдына 
қойып отырған басты міндеттерінің бірі- оқытудың əдіс-тəсілдерін үнемі жетілдіріп 
отыру жəне жаңа педагогикалық технологияны меңгеру [1,5]. 

Осы орайда, білім берудің мақсаты – қазіргі қоғам талабына сай алынған терең 
білім, білік, дағдылар мен құзырлықтардың негізінде еркін бағдарлай білетін, қойылған 
мақсатқа танымдық қызмет жасау арқылы жете алатын, өз бетінше дұрыс, тиімді 
шешімдер қабылдауға қабілетті жеке тұлғаны қалыптастыру болып табылады. Оны 
жүзеге асыру – білім беру мекемелерінде жеке тұлғаның танымдық белсенділігін 
арттыруға септігін тигізетін оқу процесін ұйымдастырудың тəсілдерін, əдістері мен 
нысандарын іздестіруге өзекті сипат береді. 

Білім беру мекемелерінің алдына қойып отырған мақсаты - инновациялық оқыту 
технологиясы арқылы оқу мен тəрбие жұмысын дамыту, елдің əлеуметтік-экономикалық 
жағдайын жақсарту бағытында жеке тұлғаға жүйелі, нақты білім беру. Алайда, 
инновациялық педагогикалық технологияларды қажетті деңгейде қолдану жəне осы 
арқылы жеке тұлғаның білім деңгейін, шығармашылық қабілетін қоғамдық сұранысқа 
сай қалыптастыру барлық білім беретін мекемелердің дағдылы ісіне айнала қойған жоқ. 
Əлі де болса көптеген оқу орындары оқыту процесін ұйымдастыру мен жүргізуде 
оқытудың дəстүрлі əдістері мен тəсілдерін пайдаланумен шектелуде. Инновациялық 
педагогикалық технологияларды қолдану оқу процесін сапалы түрлендіруге, жаңашыл 
жобаларды енгізуге, оны тиімді басқаруға негіз болып, əрбір білім мекемесінде өзіндік 
даму жолын табуға, əрбір мұғалімге өзінің əдістемелік жүйесін құруға септігін тигізер 
еді. Сондықтан қазіргі кезеңде оқытудың инновациялық технологияларын оқу 
орындарының практикасына белсенді түрде ендіру – қоғам талабы. 

Инновациялық педагогикалық технологияларды теориялық жəне ғылыми-
қолданбалы бағыт тұрғысынан зерттеу арқауы етіп, оларды оқу үрдісін жетілдіру 
бағытында қолдану мəселелерімен В.П.Беспалько, К.Ж.Бұзаубақова, Қ.А.Сарбасова, 
М.М.Жанпейісова, Ш.Таубаева, Л.А.Шкутина жəне т.б. ғалымдар айналысты [2-6]. 

«Технология» - ұғымы соңғы кездері ең көп қолданылатын ұғымдардың біріне 
айналды. «Технология» ұғымы «тehne» - өнер, шеберлік , «logos» – ілім, білім, оқу, 
ғылым деген мағыналарды білдіретін, грек тілінен енген екі сөзден тұрады. Сондықтан, 
«технология» - терминін - өнер туралы ғылым немесе шеберлік туралы ғылым - деп 
аударуға болады. 

Технология ұғымының оқытудың технологиясы, педагогикалық технология, білім 
беру технологиясы, тəрбие технологиясы, қарым-қатынас технологиясы, даму 
технологиясы, қалыптасу технологиясы, модульдік технология, топтық оқыту 
технологиясы сияқты психологиялық-педагогикалық ұғымдармен байланысы саналуан. 
Жоғарыда аталған технологиялардың қай түрі болмасын, өзінің мəнін анықтап, 
сипаттама беруді қажет етеді. Қазіргі кезеңдегі ғылыми айналымда «технология» жəне 
технологиямен байланысты жеке ұғымдарға берілген анықтамалар баршылық. Алайда 
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білім беру жүйесінде дəл қазіргі кезеңде жүріп жатқан процестердің технологиясының 
мəнін ашып, түсіндіретін жалпы анықтама əлі де болса бір жүйеге келген жоқ 

Білім беру жүйесі басқару органдарынан, түрлі типтегі жəне деңгейдегі білім беру 
мекемелерінен, жүйенің жұмыс істеуі жəне дамуын қамтамасыз ететін қаржы қорлары 
мен материалдық объектілерден, ғылыми орталықтардан тұратын күрделі құрылым 
болып табылады. Технологиялық тəсіл білім беру жүйесінің кез-келген саласында 
(басқару, білім беру, қаржыландыру, мониторинг т.б.) қолданылуы мүмкін. Сондықтан, 
«білім беру технологиясы» - деген сөз тіркесін бірыңғай түсіндіру мүмкін емес. Бұл 
ұғымды тек қана оқытушы мен оқушы арасындағы арнайы ұйымдастырылған 
процестерге ғана қатысты қолданады. Егер осы процесті оқыту процесі деп атайтын 
болсақ, онда оған технологияның осы салаға арналған жиынтығы жатады. 

«Білім беру технологиясы» - ұғымын мұғалімдер мен оқушылардың білім берудің 
жоспарланған мақсаттарына бағытталып, арнайы ұйымдастырылған өзара қарым-
қатынас процесі технологиясы ретінде қолданамыз. Білім берудін технологиясына — 
оқытудың техникалық құралдары, білім беруде қолданылатын ақпараттық 
технологиялар, қашықтан оқыту да жатады. 

Сырттай қарағанда, технологияның əдістемесі мен оқыту үрдісіңдегі əдістемелік 
жəне технологиялық əдіс-тəсілдер арасында қарама-қайшылық жоқ. Себебі, «оқытудың 
əдістемесі» - ұғымы «білім беру технологиясы» - ұғымынан əлдеқайда кең. Дəлірек 
айтсақ, əдістеме «не үшін, неге жəне қалай оқыту керек?» - негізгі үш сұраққа жауап 
беруге тырысады. Ал, технология болса, мақсат белгілі болып, оған жетудің нақты іс-
əрекетін, жолдарын анықтау қажет болған сəтте ғана іске кіріседі. Олай болса, 
технология əдістемелік процестің құрамына еніп, əдістемені жүзеге асыруға қызмет етеді 
деген қорытынды жасауға болады. 

Білім берудің технологиясы педагогикалық пəн ретінде дидактикадан кейінгі 
орынды алады. Оқытудын технологиясын — қолданбалы дидактика десе де болады.  

Педагогикалық технологияларға барлық елдер ғалымдары қызығушылық 
танытуда. Шетел зерттеушілері педагогикалық технологияны психология, əлеуметтік 
философия, басқару жəне мақсат қою теориясы, техника, қарым-қатынас, аудиовизуалды 
білім беру жəне кибернетика элементтерінен тұратын пəнаралық конгломерат ретінде 
қарастырады.  

Сонымен, педагогикалық технологияны — оқыту үрдісін түгелдей қолдану жəне 
бағалау, сол сияқты, білімді адамдар мен техника ресурстарын ескеру арқылы білімді 
игеру, жəне осы жолда тиімді түріне жету үшін оларды жоспарлаудың жүйелі əдісі 
ретінде қарастыруға болады. 

 Бір сөзбен айтқанда, оқытудың технологиясы - оқыту іс - əрекетінін əдіс-тəсілдері 
мен құралдарын ұйымдастыру жəне қолдану теориясы. 

Қазіргі білім беру саласындағы оқытудың озық технологияларын меңгермейінше 
сауатты, жан-жақты маман болу мүмкін емес. Жаңа технологияны меңгеру тұлғаның 
интеллектуалдық, кəсіптік, адамгершілік, рухани, азаматтық жəне де басқа көптеген 
адами келбетінің қалыптасуына игі əсерін тигізеді, өзін-өзі дамытып, оқу-тəрбие 
процесін тиімді ұйымдастыруына көмектеседі. Қазіргі педагогика жаңалықтарын пəн 
ерекшелігіне қарай қолдана білу - оқыту мақсатына жетудің бірден - бір жолы. Осы 
жолда педагогикалық технология оқыту мақсатына жетудің тиімді, нақты жолдарын 
көрсетеді. Оқытудың жаңа технологиясы іс-əрекеттің жоспарланған нəтижесіне жетудің 
шартты тəсілі ретінде қарастырылатын жаңа əдістердің жиынтығынан тұрады. Оның 
дəстүрлі оқыту технологиясынан ерекшелігі мынада: 

- білім алушы тұлғаның интеллектуалды дамуы аз уақыт ішінде қабылдау 
дəрежесінің жоғары мөлшеріне жетуіне бағытталғандығы; 

- білім алушы мен мұғалімнің белсенділігінің сəйкес болуы; 
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- мұғалім мен білім алушының өзара қарым - қатынасында жауапкершіліктің 
міндеттілігі. 

Оқытудың дамыту функциясы білім алушы тұлғасын жетілдіруге бағытталған 
арнайы дайындалған кейбір оқыту технологиясында, əдістемелік жүйелері мен əдістерде 
жүзеге асырылады. Оларға бүгінгі өркендеп келе жатқан жаңа сипаттағы жаңа 
технологияларды жатқызуға болады. Олар: «Дамыта оқыту технологиясы», «Модульдік 
оқыту технологиясы», «Сын тұрғысынан ойлауды дамыту технологиясы» т.б. жатады. 

Қорыта айтқанда, инновациялық технологиялардың қай түрін алсақ та, олардың 
тиімділігі тек қана мұғалімнің шеберлігімен жəне осы шеберлікті шыңдай түскендігімен 
ғана шын күшіне ие бола алады. Сондықтан білім алушылардың ынтасын арттыруға 
арналған əдістемелік құралдардың жүйесі мен амалдары əр мұғалімнен оларды терең 
игеруін, іске асыруын жəне оған сай болатын іскерлікті талап етеді. 
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